
「富士山百景」 初夏のあじさい「富士山百景」 初夏のあじさい

Rotary  International
VOL. 2502

第2502回例会 2015.7.15

７月30日(木)　野口ガバナー公式訪問（富士山吉原RC・新富士RCと合同例会）　於：ホワイトパレス

ソング「それでこそロータリー」

　本日は、期首ガバナー補佐クラブ訪問として沼津西ロ
ータリークラブより本年度静岡第３分区ガバナー補佐
芹澤貞治 様と事務局の宮島賢次 様にご来場いただき、
後程、芹澤ガバナー補佐より当地区および分区の本年度
事業等についてお話をしていただきます。
　今週からいきなり真夏のような暑い日が続き、全国で
も熱中症による高齢者の死者も多数出ております。人間
が暑さに慣れる（暑熱順化）のは１週間程かかるそうで
す。くれぐれも熱中症にはご用心して、エアコンを上手
く使って、戸外での過度な運動は控え、水分、塩分補給
をし、特に就寝前にはコップ１杯の水を飲んで就寝する
ことを心掛けて下さい。これからも暑い日が続くと思い
ますが、くれぐれも体調管理には気を付けて下さい。
　また、先週の挨拶でも述べましたが、非常に強い勢力
の台風１１号が北上してきており、週末には西日本に上
陸するようです。台風の直接被害は中部地方には関係が
ないと思われますが、台風の東側は風雨が激しいと言わ
れております。早目の台風対策をしておきましょう。

会 長 挨 拶 太 田 義 隆

親睦委員会 佐 藤 昌 久

☆私のスマイル
本野　仁君　今日、会場監督の杉山さんが休みなので代
　　　　　　わりに司会をつとめます。
石橋広明君　今日は、62回目の誕生日。
植田眞晴君　今日の富士はまさしく「夏」という感じで
　　　　　　す。中学の頃、部活の練習で真っ黒になっ
　　　　　　ていた時に見た富士と同じ富士山です。
　　　　　　共に中体連を戦った仲間と来月ゴルフに行
　　　　　　きます。
磯西　昭君　暑いですね。
芹澤貞治君(沼津西ロータリー 第3分区 ガバナー補佐)
　　　　　　お世話になります。
佐藤昌久君　最近暑い日が続いています。みなさん体調
　　　　　　に気をつけて下さい。

Ｓ19.７.15
Ｓ28.７.15

会員誕生日 岸 本 泰 次
石 橋 広 明

例会日：毎週水曜日　12:30
例会場：ホテルグランド富士
　　　　TEL〈0545〉61-0360
事務所：〒416-0913　富士市平垣本町8-1
　　　　ホテルグランド富士内
会　長：太　田　義　隆
副会長：小　出　隆　久
幹　事：植　田　眞　晴
副幹事：岸　本　泰　次

幹 事 報 告 植 田 眞 晴

　ず、大会の模様をそのまま収録した映像ではございま
　すが、下記リンクよりご覧いただけます。
　http://video.rotary.org/events/videos/convention
　国際大会の様子
③近隣クラブ事業計画書回覧
　新富士　富士宮　沼津　富士宮
④会報回覧
　富士宮西クラブ　富士宮クラブ　沼津クラブ
　ハイライト米山　コーディネーターニュース
　駿河クラブ　富士ニュース

①例会変更のお知らせ
　新富士RC　7月28日(火)　振替休会
　富士宮西RC　7月24日→27日ガバナー公式訪問 18:30～
　　　  7月31日→例会場変更　狩宿　あざみ　18:30～
②ガバナー事務所より
・7月のロータリーレートは、１ドル＝124円
・サンパウロで開催されましたロータリー第106回国際
　大会の各種映像資料が、国際ロータリーのウェブサイ
　トに掲載されております。ナレーションはついておら



山下いづみ

７月10日(金)　朝の交通安全運動
交 通 安 全 運 動・街 頭 啓 発

期首クラブ協議会（所信表明、委員長報告）

　本年度会計を仰せつかりました岩間でございます。予
算上は、支出が収入を上回り、マイナス予算となってお
ります。この為、本年度よりWEEKLY会報をペーパー
レスとし、支出を抑えさせていただく事となりましたの
でご了承下さい。収入を増やす為には、会員増強が必須
です。皆様の会員増強活動に期待しております。ご協力
のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。

5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5

5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5.5

会　計　　　　　　　　　　　　　　　 岩 間 章 哲

　本年度会場監督を務めます杉山です。副監督として
本野仁さんに応援をいただき、皆さんのご意見を取り
入れながら「楽しい例会」､「有意義な例会」を目指し
進めて行きたいと考えます。従来からの良いところは
継承し隔月での座席変更等実施して行きます。また、
５分前着席に関しましても今一度ご確認いただければ
と思います。

会場監督　　　　　　　　　　　　　　杉 山 昭 弘

富士クラブ事業計画

①富士市立中央病院への助成活動（未熟児用紙おむつ・
　ウエットシーツの寄贈）
②岩本山「ロータリーの森」・「慈愛の丘」の清掃及び
　施肥の実施
③平成28年１月：職場見学会の実施

富士市主催行事への協力

①県下一斉交通安全運動の街頭広報（年４回：７月、９
　月、12月、４月）
②社会を明るくする運動街頭啓発（富士川楽座）
③薬物乱用の撲滅運動・暴力団対策などに協力
④出初式に参加

奉仕プロジェクト委員会　　　　　　　石 橋 広 明

　今年度親睦委員長を務めさせていただきます、佐藤
でございます。
親睦のメンバーとしまして、副委員長の野坂様、委員
としまして池谷様、岸本様そして今年度入会されまし
た中冨様、この５名で行ってまいります。よろしくお
願い致します。
　親睦の行事としまして、夜間例会を毎月１度開催さ
せていただきます。ほとんどご婦人同伴となっており
ますのでたくさんのご参加をいただきますようお声を
掛けてください。
会費につきましては、その都度徴収をさせていただき
ますので、ご了承ください。
　皆様からも親睦に対してご要望があれば教えていた
だければ幸いです。皆様に楽しく過ごしていただける
よう努力してまいります。
　出席に関しまして例年と同じ願いになりますが、欠
席に関しましてなるべく早いご報告をお願いしたいと
思いますので、皆様ご協力をお願い致します。

親睦委員会　　　　　　　　　　　　　佐 藤 昌 久

佐 藤 昌 久
出 席 報 告

　会員数　 計算会員数  欠席者数　出席者数　 出席率
　 25名　　　25名　　　 6名　　　19名　 　  76%
2500回　7/1確定
　会員数　 計算会員数  欠席者数　出席者数　 出席率
　 25名　　　25名　　　 4名　　　21名　 　  84%

2502回

〔ビジター〕　芹澤貞治君（ガバナー補佐・沼津西RC）
　　　　　  宮島賢次君（ガバナー事務局）


